
平成22年10月８日 

保護者各位                     

大妻中野中学校・高等学校 

                     校長 有賀康修 

父母会会長 山本浩文 

父母会主催講演会 開催のお知らせ 

 

拝啓 錦秋の候、益々ご清祥のこととお慶び申上げます。 

また日頃は、大妻中野中学校・高等学校父母会活動に深遠なるご理解ご協力を頂戴し御礼申上げます。 

つきましては、例年実施しております父母会主催講演会の今年度第 1 回目を下記の通り開催いたします

のでここにお知らせ致します。 

今回は、近年20代後半から30代にかけての若い女性の間に急増している子宮頸がん（女性特有の癌の

中では、乳癌についで第2位の罹患率。全世界では毎年27万人の女性が子宮頸がんによって命を落として

います。また、日本国内では毎日10人の女性が子宮頸がんによって命を落としています。なお、この癌は

初期においてはまったく症状が無いことがほとんどで、自覚症状がでた時には既に進行してしまっている

ことが少なくありません。）について、その予防手段として 2009 年 12 月より一般医療機関で接種を受け

ることが可能になったワクチン等のレクチャーを頂く予定となっております。 

 子供たちの将来の輝かしい展望を見据えた時、その健康の重要性は今更述べるまでもないことであり保

護者の皆様にも高く関心をお持ち頂きたい内容であります。                    

是非、多数の皆様のご出席をお願い致します。                        敬具 

記 

1 日 時  平成22年11月6日（土） 午後１時３０分開会 （～午後3時予定） 

2 場 所  本校 音楽講堂 

3 講 師  子宮頸ガン予防事務局スタッフ 

4 演    題  「これからの女性の医療と子宮頸ガン予防ワクチン」 

5 参加申し込み  下記の票を、10月２７日（水）までに、担任までご提出ください  

    以上 

                                                         

 

参加申し込み票 

講演会に 参加します 

 

中・高   年   組   番  生徒氏名              

 

         保護者お名前            


